АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019 г.                                          № 53
Об утверждении проекта межевания территории земельных участков
 с кадастровыми номерами 02:47:030201:462; 02:47:030201:461, расположенных в с. Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район
Республики Башкортостан
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.2, ст.39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, а также обращения Гиззатуллина И.Г. (вх. № 188 от 01.10.2019 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории образуемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1; 02:47:030201:ЗУ2, общей площадью 4931,3 кв.м., и 3182,17 кв.м., расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, сельское поселение Булгаковский сельсовет, с. Булгаково, в границах кадастрового квартала 02:47:030201, категории земель населенных пунктов, в составе:
1.1. Чертеж межевания территории образуемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1; 02:47:030201:ЗУ2, с отображением красных линий, границ земельных участков, согласно приложению № 1;
1.2. Технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития образуемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1; 02:47:030201:ЗУ2, общей площадью 4931,3 кв.м., и                 3182,17 кв.м., расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, сельское поселение Булгаковский сельсовет, с. Булгаково, в границах кадастрового квартала 02:47:030201, категории земель населенных пунктов, согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Уфимские Нивы»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                 А.Н. Мельников
Приложение № 1

к постановлению главы сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
от 04.10.2019 года № 53
Чертеж межевания территории образуемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1; 02:47:030201:ЗУ2, с отображением красных линий, границ земельных участков
[image: image1.png]e
& H.Tp.104.

04.65 104.72 nHo102.65
Bbll’peﬁ

104.78

1355200

5 632450

1355200

632400

(@)
o
N
0
0
o

[image: image2.png]YCJNOBHbIE OBO3HAYEHNA

E - IrPaHWLbl MEXEBaHWS
- - rPaHuLIbl CYLLECTBYIOLLMX
3eMenbHbIX Y4aCTKOB

- KanntalibHbl€ CTPOEHUA

- rpaHuLbl obpasyemoro y4acTtka 3Y1

- rpaHuLbl obpadyemoro yvacTtka 3Y2

- CYLLeCTBYOLas KpacHas NIMHUSA 3aCTPONKU

I
I
3

02:47:030201:3y1 - HOMEp 0bpasyemoro - KOOpAMHATbI NOBOPOTHBLIX TOYEK
3€MEJIbHOro y4acrka obpasyemMoro 3emMernbHOro yvyacTtka

Приложение № 2
 к постановлению главы сельского поселения

Булгаковский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан
от 04.10.2019 года № 53
Технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития образуемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1; 02:47:030201:ЗУ2, общей площадью 4931,3 кв.м., и 3182,17 кв.м., расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, сельское поселение Булгаковский сельсовет, с. Булгаково, в границах кадастрового квартала 02:47:030201, категории земель населенных пунктов.
Краткая пояснительная записка

1. Основание для разработки проекта

«Проект межевания территории земельных участков с кадастровыми номерами 02:47:030201:462; 02:47:030201:461, расположенных в с. Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», выполнен на основании:

- Договор с Гиззатуллиным Игорем Габдулхаевичем № 83-пр, от 11.09.2019г.

- Отчет об инженерно-геодезических изысканиях выполненный ООО «ИнГЕО».
- Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ.

- Земельный кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ.

Проект выполнен в соответствии с требованиями действующего законодательства, с учетом:

- Схемы территориального планирования муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденной Решением Совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 27.11.2012г. № 16;

- Генерального плана сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 13.08.2014г. № 202;

-Правил землепользования и застройки сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные Решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03.07.2018г. № 176.

2. Общие положения

Земельные участки расположены в административных границах с. Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, земли населенного пункта, вид разрешенного использования по документу - Магазины: предприятия, магазины оптовой и мелкооптовой торговли (непродовольственные) и для размещения блочной котельной по объекту: «Техническое перевооружение котельной с.Булгаково МР Уфимский район РБ».
Задачами разработки проекта межевания является обеспечение следующих требований:

- анализ фактического землепользования в районе проектирования;

- определение в соответствии с нормативными требованиями площадей земельных участков, исходя из фактически сложившейся планировочной структуры района проектирования;

- установление границ незастроенных земельных участков с учетом возможности размещения объектов капитального строительства по виду разрешенного использования в территориальной зоне.

Проекты межевания территории в виде графических и текстовых материалов являются основанием для выноса в натуру (на местность) границ земельных участков, установления публичных сервитутов, выдачи кадастровых карт (планов) земельных участков и формирования объектов недвижимости.

Проект межевания выполнен с целью установления новых границ существующих земельных участков с кадастровыми номерами 02:47:030201:461, площадью 4604,00 кв.м., 02:47:030201:462, площадью 3509,00 кв.м., определения границ для строительства, выявления охранных зон инженерных коммуникаций, расположенных в границах проектирования, а также для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы.
На территории межевания проходят линии электропередач, кабели связи, теплотрасса, водопровод, канализация, газопровод. Границы зон с особыми условиями использования территории отображены в графической части проекта межевания – лист 2.
Проектом межевания территории осуществляется для определения проектируемого местоположения, площади, обременений и установление границ образовываемых земельных участков с условными кадастровыми номерами 02:47:030201:ЗУ1 (4931,30 кв.м.); 02:47:030201:ЗУ2 (3182,17 кв.м.).
Согласно статьи 41 пункта 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации перераспределение территорий производится из условия наличия подъездов, подходов к каждому земельному участку и обеспечения условий эксплуатации объектов недвижимости.

3. Градостроительный регламент

Утвержденная градостроительная документация:

- Генеральный план сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 13.08.2014г. № 202 – территория проектирования предусмотрена под промышленно-коммунальные территории и общественную застройку.

- Правил землепользования и застройки сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные Решением Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 03.07.2018г. № 176 - территория проектирования располагается в территориальной зоне «КП-2» – коммерческо-производственная зона.

Ограничений по зонам особого регулирования градостроительной деятельности нет.

Ограничений по архитектурно-историческому регламенту нет.
3.1 Характеристика образуемого земельного участка

В границах проектирования сформированы 2 земельных участка.

- образуемый земельный участок с условным кадастровым номером 02:47:030201:ЗУ1 – площадью 4931,3 кв.м, вид разрешенного использования – для размещения объектов торговли, по документу - Магазины: предприятия, магазины оптовой и мелкооптовой торговли (непродовольственные). Категория земель – земли населённых пунктов.

Земельный участок с условным кадастровым номером 02:47:030201:ЗУ2 – площадью 3182,17 кв.м. вид разрешенного использования под иными объектами специального назначения, по документу - для размещения блочной котельной по объекту: «Техническое перевооружение котельной с.Булгаково МР Уфимский район РБ». Образованы путем перераспределения земельных участков 02:47:030201:461 и 02:47:030201:462.
4. Координаты поворотных точек границ образуемых земельных участков

	Условный кадастровый номер образуемого земельного участка
	Площадь образуемого земельного участка, м2
	Номера поворотных точек
	Координаты, м (МСК-02)

	Х
	У

	02:47:030201:ЗУ1
	4931,30
	1
	632384,6000
	1355242,5500

	2
	632400,3000
	1355320,1900

	3
	632414,0000
	1355318,0900

	4
	632414,1100
	1355318,5800

	5
	632426,1600
	1355316,2700

	6
	632426,0700
	1355316,0500

	7
	632437,9400
	1355313,6600

	8
	632437,8900
	1355313,5600

	9
	632456,5700
	1355310,0500

	10
	632448,9500
	1355272,4200

	11
	632448,2800
	1355269,1200

	12
	632447,7700
	1355269,2400

	13
	632445,8000
	1355260,6400

	14
	632446,5300
	1355260,4700

	15
	632446,2800
	1355259,2500

	16
	632439,0615
	1355224,0239

	17
	632425,8200
	1355228,6900

	18
	632422,5800
	1355222,3900

	02:47:030201:ЗУ2
	3182,17
	1
	632439,0615
	1355224,0239

	2
	632472,3600
	1355212,2900

	3
	632480,3500
	1355238,5400

	4
	632489,2900
	1355239,6800

	5
	632490,8100
	1355244,6300

	6
	632509,4900
	1355242,5400

	7
	632511,2300
	1355254,4600

	8
	632513,3900
	1355270,0700

	9
	632495,8500
	1355273,8000

	10
	632502,7700
	1355301,7600

	11
	632488,6000
	1355304,3000

	12
	632480,0300
	1355264,4700

	13
	632448,9500
	1355272,4200

	14
	632448,2800
	1355269,1200

	15
	632447,7700
	1355269,2400

	16
	632445,8000
	1355260,6400

	17
	632446,5300
	1355260,4700

	18
	632446,2800
	1355259,2500

	1
	632439,0615
	1355224,0239

	19
	632503,5700
	1355268,4600

	20
	632503,7000
	1355269,4500

	21
	632502,7100
	1355269,5900

	22
	632502,5700
	1355268,6000

	19
	632503,5700
	1355268,4600

	23
	632485,9000
	1355270,4200

	24
	632486,7600
	1355273,2000

	25
	632483,7900
	1355274,1100

	26
	632482,9400
	1355271,3300

	23
	632485,9000
	1355270,4200

[image: image3.emf][image: image4.emf][image: image5.emf]ДСДСДС

[image: image6.emf]